tr.7.ref.48.§.1.p.392

Et supponitur Episcopos hoc priuilegio gaudere.

ibid. Jubens.

\* Vide verb. *Interficere*.

## Jubileum.

Per Iubilatum anni Sancti non renocantur priuilegia Bullæ Cruciatæ.

tr.7.ref.122.§.1.p.438

\* Vide verb. *Hæresis*.

## Iudæus.

Idæi an gaudeat Immunitate Ecclesiæ.

tr.1.ref.43.§.1.p.32

## Iudæorum

# Index

Iudicatum templum an fuerit ... *casu. Iudicare. Licentia. Res. Reprefalio. Restitutio.*

\* Vide verb. *Exercere.*

## Index.

\* In indice primo posito in principio huius tom. 9. in tract. i. de Immunitate Ecclesiæ, & in tract. 2. de Immunitate Ecclesiastica sunt quam plures difficultates pro hoc verb. *Index.*, tam pro iudice Ecclesiastico, quam pro iudice seculari.

\* Vide etiam in hoc indice verb. *Casu. Iudicare. Licentia. Res. Reprefalio. Restitutio.*

## Indicare.

Iudicare contra reum, ut priuatur Immunitate Ecclesiæ, an index Ecclesiasticus possit, quando est dubium inter D. an delictum gaudeat Immunitate, necne.

tr. 1. ref. 118. §. Quarto sexto. p. 73

Iudicare ex consuetudine Clericos in Minoribus constitutos an index laicus possit, & quid de constitutis in prima Tensura.

tr. 2. ref. 64. §. 1. p. 132

Iudicari non solum à iudice laico, sed etiam à iudice Ecclesiastico potest Clericus, qui deficit in re aliqua in Tridentino *sess. 23. cap. 6.* præscripta ob idque foro laicali subiciatur.

tr. 2. ref. 120. §. 3. p. 157

Vt simul iudicet, & cognoscat, an Papa teneat adhibere Concilium Cardinalium in puniendo, & dannando Cardinalem.

tr. 7. ref. 74. §. 2. m. c. p. 402

\* Vide verb. *Heres. Vicarius Sede Vacante.*

## Iudicium.

In iudicio. Vbi prius citatus est laicus effectus Clericus in civilibus, an debeat respondere.

tract. 2. ref. 80. §. 2. p. 138

In iudicio seculari, an Ecclesiasticus haeres laici defuncti conueniri possit.

tr. 2. ref. 81. §. 1. ibid.

Iudicium infallibile, an Pontifex habeat de propostionum philosophicarum probabilitate.

tr. 5. ref. 26. §. 11. p. 367

## Iuramentum. Iurare.

Si sub iuramento de redeundo, carceratus à Custode sit relaxatus, si non redeat, sed ad Ecclesiam confugiat, an gaudeat eius Immunitas, etiam si carceratio sit iusta.

tr. 1. ref. 65. §. 2. p. 42

Si iuramento sponsalia firmata sint, an index Ecclesiasticus sit competens pro illarum cognitione.

tr. 2. ref. 228. §. 2. m. c. p. 215

Iuramenta aliqua quæ incertis contractibus apponuntur, ut super matrimonio, decimis, &c. an Princeps laicus relaxare possit.

tr. 2. ref. 232. §. 1. p. 216

Et an saltem possit condonare, & remittere obligationem, quam pars ipsa cui iuratur, concedere possit?

tr. 2. ref. 233. §. 3. p. 217

A iuramenti metu, aut iniuria extorti obligationem condonandum, an index secularis laicos cogere possit.

tr. 2. ref. 234. §. 1. ibid.

Et quando index laicus hoc efficere potest, an multo melius Iudex Ecclesiasticus.

ibid. §. 3

Ad iuramenti observationem super contractu, vel simili negotio interpositi non solum index secularis laicos suos compellere potest, sed etiam index Ecclesiasticus, itavt huius iuramenti materia sit mixta,

tra. 3. ref. 235. §. libid.

Vbi, an illæ leges irritantes contractum solum propter adiectionem iuramenti sint saltem indirecte contra libertatem Ecclesiasticam.

ibid.

Non solum quoad iuramenti relaxationem index Ecclesiasticus est competens, sed etiam ad effectum agendi, ut præstata relaxatione annulleret, & rescindat ipsum contractum.

tr. 2. ref. 236. §. 1. p. 218

Et quid, si causa agatur cum haeredibus iurantibus.

ibid.

Iuramentum apponere in contractibus an possint laici, qui conducunt redditus Ecclesiarum, & Ecclesiasticonrum.

tr. 2. ref. 280. §. 3. p. 238

Si iuramentum appo-

beant, ne ratione ipsius Iurisdictio Ecclesiastica pro-  
rogetur, an sint contra Immunitatem Ecclesiasticam,  
& illas statuentes incurvant excommunicationem  
Bulla Cœnæ.

tr. 2. ref. 282. §. 6. p. 241

Iuramenti ratione appositi in contractibus an de iure  
communi Episcopis competat conuenire laicos in  
Curia Ecclesiastica.

ibid. §. 7

Si iurassent Cardinales eligere in Papam dignorem, an  
possint relinquere dignorem, & eligere dignum  
quando pars sufficiens ad electionem vult illum in Pa-  
pam eligere.

tr. 7. ref. 9. §. 1. p. 379

Iuramentum praestare Romanæ Ecclesiæ an Cardinales  
teneantur in sua consecratione.

tract. 7. ref. 2. 2. §. 1.

p. 384

A iuramento absoluere an possint Cardinales in suis ri-  
tulis.

tr. 7. ref. 52. §. 1. p. 396

Sine iuramento an credendum sit Cardinali testam̄ de  
aliqua re.

tr. 7. ref. 69. §. 1. p. 401

Sine iuramento credendum est Cardinali dicens se in-  
dissimiliter in reum condemnatum ad mortem casu, & non  
data opera, ut liberandus sit reus.

tract. 7. ref. 73. §. 1.

p. 402

Iuramenta de obseruandis statutis, legibus, & Con-  
stitutionibus secularibus, & Ecclesiasticis intelligentia  
sunt, quatenus sunt in ysu, & obseruantur.

tr. 7. ref. 108. §. 4. p. 420

\* Vide verb. *Exire. Habitus. Impedire.*

## Iurisdictio.

A iurisdictione Principum secularium an Clerici sint  
exempti iure humano, vel diuino.

tract. 2. ref. 1. §. 1. p. 94

Et late ut sint exempti à iure diuino probatur.

tr. 2. ref. 1. §. 1. & seqq. p. 96

A iurisdictione temporali privilegii exemptionis Cle-  
ricis concessum, an fuerit, & incepit tempore Con-  
stantini.

tr. 2. ref. 3. §. 1. p. 102

Iurisdictionem facularem, aut alia Regalia Ecclesiasti-  
cus usurpans an possit à iudice laico bonis tempora-  
libus priuati.

tr. 2. ref. 56. §. 1. p. 150

A iurisdictione laicali non solum personæ Clericorum,  
sed etiam eorum bona sunt exempta.

tr. 2. ref. 68. §. 3. p. 124

Iurisdictioni Regali an Clericus subiicitur se possit quad  
bona patrimonialia.

tr. 2. ref. 70. §. 2. m. c. p. 155

A iurisdictione laicali an liberetur, qui fuit bannitus  
tempore, quo erat laicus, & banno durante efficeretur  
Clericus.

tr. 2. ref. 107. §. 2. m. c. p. 152

Iurisdictioni laicali resistentes Clerici, & Religiosi, an  
possint iudices seculares eos capere, & punire pena  
pecuniaria.

tr. 2. ref. 111. §. 1. & seqq. p. 153

Iurisdictioni temporalis Archiepiscopi Montis Regalis an  
sit à Rege Guillermo II. ita ei concessa, ut omnem  
superioritatem à se abdicaret, & possit ab illo exerci-  
cari per Gubernatorem Ecclesiasticum?

tr. 2. ref. 150. §. 1. & seqq. p. 190

Si pro sua iurisdictione index laicus habet opinionem  
probabilem, sed excommunicatur ab Episcopo, vel  
declaratur incidere in excommunicationem latram à  
iure, an sit vere excommunicatus, & tenetur Episco-  
po obedire.

tr. 2. ref. 207. §. 1. p. 199

Iurisdictionem acquirere in laicos ex consuetudine, vel  
præscriptione an index Ecclesiasticus possit, & non ē  
conuerto.

tr. 2. ref. 284. §. 1. & seqq. p. 243

Si cuius sit iurisdiction agitur quæstio, an Ecclesiasticus  
sit iudex.

tr. 2. ref. 297. §. 2. m. c. p. 248

Si circa iurisdictionem iudicis Ecclesiastici, & laici fin-  
rationes probabiles, an definienda sit quæstio per in-  
dicem

# Rerum Notabilium.

dicem Ecclesiasticum? tr.2.ref.298.§.2.p.248  
Et quid sit agendum, quando duo iudices sunt ordinarii, vel delegati, & pro vtroque sunt rationes probabiles circa eorum iurisdictionem, an eligere debeat arbitrios. ibid. §.4. & seqq. p.249

Et quid, si unus sit index ordinarius, & alius delegatus. ibid.

Iurisdictionem spiritualem potest Pontifex laicus, si videtur exseire committere ad tractandas causas non solum civiles, sed etiam spirituales. tract.2.ref.314.§.1. p.256

Iurisdictionem in Clericos saltem in aliquibus casibus an iudicibus laicis confuetudo tribunare possit. tr.2.ref.315.§.1. & seqq. p.285

Iurisdictionem exercere an Cardinales possint in Ecclesiis sibi concessam antecepit possessionem, & literarum ostensionem. tr.7.ref.53.§.1.p.397

Iurisdictionem exercere Legatus potest in sua Provincia, & quidquid potest Episcopus in sua Diocesi. Imo Legatus est supra omnes ordinarios tanquam Summi Pontificis vices gerens. tr.8.ref.2.§.1.p.441

Iurisdictione ordinaria non pauci eximuntur, & subdantur Superiori sui Officii, & non solum hoc concedebatur ipsi Officibus, sed etiam ipsorum vxi-  
tibus, filiis, & matribus, & etiam seruis & Colonis. tr.8.ref.9.§.1.p.447

Iurisdictionem iudicis Ecclesiastici laici protogare possunt non solum de iure Canonico, sed etiam de iure Civili. ibid.

Sed quam iurisdictionem spectat, adest lis inter iudicem Ecclesiasticum, & secularem, tunc definitio spectat ad iudicem Ecclesiasticum. tr.8.ref.9.§.2.p.449  
Vide verb. *Contrauersia, Exemptio, Exercere, Hereticus, Index, Prorogatio.*

## Iurisdictionalia.

Iurisdictionalia facere an possint Cardinales, mortuo Pontifice. tr.7.ref.7.§.1.p.377

## Ius patronatus.

Ius patronatus an Pontifex derogare possit. tr.2.ref.204. §.2.p.198

Ad ius patronatus beneficia an Cardinales, & Episcopi presentari possint. tr.7.ref.25.§.1.p.385  
Ius patronatus Ecclesiis an Cardinales prouidere possint, quando Patroni sunt discordes. tr.7.ref.62.§.1. p.399

## Ius.

A iure divino an sit Immunitas Ecclesiae & Ecclesiastica. tract.1.ref.1. & tract.2.ref.1. & à ref.316. vsque ad 324. Vbi latè, & plura.

Non solum contra ius Canonicum, sed etiam contra ius diuinum sunt confuetudines contra Immunitatem Ecclesiasticam, ideo reprobanda. tr.1.ref.1.§.1.ibid.

An iuri communi, & Consuetudinibus deroget Constitutio Greg. XIV. de Immunitate Ecclesiistarum. tr.1.ref.1.§.1. & seqq. p.4

Si in iure non sunt exceptuata aliqua delicta, an etiam sit deneganda Immunitas Ecclesiae aliquibus reis. tr.1.ref.26.§.1.p.19

La terminis iuri Communi an qui occidit aliquem Appressate, & animo premeditato, sit priuandus Ecclesia Immunitate. tr.1.ref.79.§.1. & seqq. p.48

Deinde non potest amplius corporaliter puniri, vel condemnari teus confugens ad Ecclesiam, quamvis ex illa egre diatur. tr.1.ref.127.§.3.p.81

Sine iuri gentium violatione an licet Principibus Legatos, & eorum familiares atrociora seelera perpetrantes condigna vltione punire. tr.2.ref.23.§.1.p.111

Et est in hoc cau diffentia inter Legatos Principorum secularium, & Legatos, & Nuntios Pontificis. ibid. §.7.p.112

Ius conuocandi Episcopos an Rex, & Principes ha-

beant propter aliquod Reipublicæ negotium, vni-  
num ipsarum Ecclesiistarum. tr.2.ref.26.§.1.p.11  
De iure diuino an sit residentia Episcopi. tract.2.ref.27  
§.4.p.115

Ad iura sua exhibendū coram eo an possit index laicus circa Clericum, quando eius debitor petet dilationem ex consensu maioris partis creditorum, vel si velit beneficium cessionis bonorum obtinere. tr.2.ref.86.  
§.1.p.139

Iure defensionis sua, vel alterius innocentis an index laicus possit licet comprehendere Clericum, non so-  
lum in actuali aggressione, & crimen patrando, prae-  
ueniendo illum, sed etiam in crimen patrato ne fu-  
giantur, vt presentetur suo Superiori. tract.2.ref.113.§.2.  
p.155

Ius collectandi Clericos an Principes laici consuetudine acquirere possint? Et an colore talis praetextus libe-  
rentur a censura excommunicationis, & restitutionis debito. tr.2.ref.239.§.1.p.219

A iure diuino fluxisse exemptionem Clericorum quoad eorum bona demonstratur, vel saltem ex iure Ponti-  
ficio ante Constitutiones, & leges Imperatorias. tr.2.  
ref.336.§.3. & seqq. p.287

An de iure diuino Cardinalatus sit institutus, vel tantum de iure Pontificio. tr.7.ref.2.§.2.p.376

De iure an inste impeditus Cardinalis, vel ab eius possit alteri vices suas demandare, & constitui Procura-  
torem ad eligendum Pontificem, & suffragium ferendū in scrutinio. tr.7.ref.12.§.1.p.381

De iure ad quos pertinet electio Pontificis, si Ecclesia vacaret tempore, quo Concilium Generale est con-  
gregatum, an adhuc ad Cardinales, vel ad Concilium. tr.7.ref.15.§.1. & seqq. p.381

Ius praesentis, & iudicij in Conciliis Generalibus an Cardinales, qui Episcopi non sunt, habeant, tract.7.  
ref.17.§.1.p.382

Ius conferendi beneficia in suis titularibus Ecclesiis an Cardinales habeant? Idem est de Canonicatis, &  
præbendis, quæ ab ipso titulo dependent. tr.7.ref.52.  
§.1.p.396

Quæ in iuri corpore inserta sunt, non censentur revo-  
cata, nisi fiat de ipsis expressa mentio. tract.7.ref.118.  
§.7.p.431

De iure diuino electionem Episcoporum ad Pontificem pertinere probatur. tr.9.ref.1.§.1.p.451

Ius eligendi, & suffragandi an populus in electione Episcoporum olim aliquando haberunt. tr.9.ref.3.  
§.1.p.452

Ius nominandi, designandi, offerendi, & presentandi Summo Pontifici Episcopos, datum est multis Regi-  
bus corundem Romanorum Pontificum, nutu & af-  
fensi. tr.9.ref.7.§.1.p.456

In his, quæ ius Superioris tangunt, Civitas, aut popu-  
lus uniusversus facete aliiquid, vel statuere non po-  
test, in grave præiudicium eius. tr.11.ref.2.§.3.p.464

Ne vero immobilia Prælati Ecclesiistarum sibi commis-  
sarium laicis subiiciant, aut submitant, prohibitum est.  
tr.11.ref.5.§.2.p.467

\* Vide verb. *Facultas, Gaudere, Hares, Indulgentia, Iuramen-  
tum, Iurisdictio.*

## Iussum.

Iussa exequentes in eliciendo Cardinales à terris, in qui-  
bus nati sunt, vel domicilium habent, si non exer-  
cet Legationem aliquam, an incurrit excommuni-  
cationem Bullæ Cœnae. tr.7.ref.7.6.§.1. & 3.p.403

Et an idem sit de Patriarchis, Archiepiscopis, Episco-  
pis, Legatis Apostolicis, & Nuntiis. ibid.

Et quid, si solis verbis comminatoriis illos eiiciant, si  
ob minas actu loca relinquant. ibid. §.4

## Instituta.

In iustitia Ecclesiastica defectu an index laicus posse

Z 2 4 punire

# Index

parire Clericum. tr.7.ref.58.§.1.p.130

## L

### Laeticinum.

**L**aeticinia edere in Regno Neapolitano virtute Crucis an possit Siculus statim reuersurus in Siciliam. tr.7.ref.105.§.1.p.417

#### Ladentes. Ladere. Lassum.

Contra Ladentes Immunitatem Ecclesiarum censura an sit lata, vel ferenda. tr.1.ref.2.§.19.p.4

\* Vide verb. *Contrauenientes. Crimen. Violantes.*

#### Laicus.

Si laicis locata sit dominus Ecclesiae inter eius confines existens, vel in Emphyteum concessa, an gaudeat Immunitate. tr.1.ref.7.§.12.p.8

Et si à laicis habitentur donus Parochorum, Canonorum, & aliorum Ecclesiasticorum existentes propè triginta passus Ecclesiae, an gaudent eius Immunitate. tr.1.ref.21.§.1.p.17

Laicus deponens falsum coram iudice Ecclesiastico an possit ab eo puniri. tr.2.ref.67.§.1.p.134

Laicus effectus Clericus an debet in cibilibus respondere in iudicio, vbi prius citatus est. tr.2.ref.80.§.2.p.138

Si laicum possessione sua spoliasset Clericus, an iudex laicus possit cogere Clericum ad illam restituendam. tr.2.ref.87.§.1 & seqq.p.139

Laicorum Confraternitatis an gaudent priuilegio foris tauri Episcopis sint subiecta, quod idem est de Hospitalibus. tr.2.ref.177.§.1.p.182

Quando laicus condidit testamentum ad causas pias, an possit iudex Ecclesiasticus publicare tale testamentum. tr.2.ref.191.§.1 & seqq.p.193

Pro laicorum statutis vide plures difficultates in tr.2. & ref.196.vsqne ad 232.p.194.& seqq.

Ne laici vendant Clericis, ne molant, aut coquunt panem, vel ne exhibeant aliqua obsequia, & servitia an Principes laici statuere possint. tr.2.ref.215.§.1. & seqq.p.207

Inter laicos de causa dotis principaliter, & non incidenter intentata an possit iudex Ecclesiasticus cognoscere? & quid, quando dos in testamento relicta est pauperae?

Laici an possint aperire tabernas, in quibus sine onere venticulis confluere possint Clerici. tr.2.ref.240.§.2.p.219

Laicorum facultates quando non sufficere censendum sit ad hoc, vt Clerici cum consensu Episcopi, & Consulso Romano Pontifice contribuere in aliquibus causibus teneantur. tr.2.ref.249.§.1.p.225